CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 8/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada  ao Senhor Frederico Souza, Encarregado da empresa VIA
040, solicitando que seja viabilizado um estudo para redução da velocidade máxima permitida
em radares do Trevo de Carandaí, próximo ao Km 667.

Trata-se de um trecho de grande travessia de pessoas e automóveis, inclusive
ônibus e vans de transporte escolar, que transitam, indo e vindo, várias vezes ao dia,
transportando estudantes e profissionais da educação, que atendem à escola e creche municipal,
localizadas no Bairro Crespo.

Segue mapa anexo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 03 de março de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador